
 

令和 3 年 9 月 10 日  

 

43 回生  保護者様  

県立須磨東高等学校 

校 長   宗石  理 

学年主任  安永 菜穂 

 

 

   43 回生  修学旅行の延期について（お知らせ）  

 

 新秋の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。  

また、平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。  

 さて、 9 月 1 日付文書ですでにお知らせしたように、県教育委員会からの指示によ

り、修学旅行については、緊急事態措置実施区域及びまん延等重点措置実施区域での

実施は認められておりません。  

 この度、兵庫県、訪問先である福岡県の緊急事態宣言及び熊本県のまん延防止等重

点措置実施区域の指定も 9 月末まで延長されることが決まり、今後、これらの措置が

どうなるか先行きが見えない状況です。  

 このような状況から、生徒、保護者の皆様の安全や安心を鑑み､10 月 4 日（月）～ 7

日（木）に予定していた修学旅行は実施せず、「延期」といたします。  

今後、修学旅行の時期や訪問先等について、旅行社を交え再検討いたします。詳細

が決まり次第お伝えします。なお、今回の延期に伴うキャンセル料等のご負担はあり

ません。  

 生徒たちが楽しみにしていた大きな行事の変更となりますが、安全、安心を考えて

の決定ですのでご理解いただきますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 



  


